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Testauksissa esille nousseet asiat 

Aloitus ja termit 

Rekisteröityminen on helppoa. Tehtäväpöytä, kirjoituspöytä, rakenna ja työryhmä toimivat termeinä hyvin. 

Tehtävään vastaaminen ja tekstin kirjoittaminen onnistuvat hyvin, toisia häiritsi se, että tallennuksen 

jälkeen näkymä on lähes identtinen kuin ennen tallennusta, vain otsikko muuttuu. Testin jälkeen lisätty 

punainen ilmoitusteksti auttoi. Moni odotti päätyvänsä tallennuksen jälkeen esim. tehtävän kirjoittamisesta 

tehtäväpöydälle. 

To Do 

Käytetään jo valittuja termejä. Tallenna-napin lisäksi Tallenna ja poistu -nappi, josta mennään esim. 

tehtävän kirjoittamistilasta tehtäväpöydälle. 

Vetäjien tehtävät 

Aikataulun/kalenterin käyttäminen on yksinkertaista. Tehtäväpöytä ja Tietoa & tehtäviä ovat liian 

samankaltaiset. Tehtävän luominen onnistui hyvin, toisia häiritsi se, että tallennuksen jälkeen näkymä on 

lähes identtinen kuin ennen tallennusta, vain otsikko muuttuu. Testin jälkeen lisätty punainen ilmoitusteksti 

auttoi. Moni odotti päätyvänsä tallennuksen jälkeen esim. tehtäväpöydälle. 

To Do 

Tietoa & tehtäviä -linkin nimi muutetaan. Tallenna-napin lisäksi Tallenna ja poistu -nappi, josta mennään 

tehtävän luomistilasta tehtäväpöydälle. 

Tekstien järjesteleminen / Rakenna-osio 

Rakenna-osio on looginen, oman ehdotuksen tekeminen on teknisesti helppoa. Toisia häiritsi se, että 

tallennuksen jälkeen näkymä on lähes identtinen kuin ennen tallennusta, vain otsikko muuttuu. Moni 

odotti päätyvänsä tallennuksen jälkeen esim. rakenna-osion etusivulle. Toivottiin etenkin tänne mutta 

laajemmaltikin Noodiin käyttöön preview-näkymää. Tekstiä (omaa tai toisen tekemää) klikatessa aukeaisi 

teksti omaan ikkunaan, isolla fontilla, luettavassa muodossa (perustelu: käsikirjoitusta on helpompi lukea ja 

käsitellä kun on tilaa). Teksti tulisi näkyviin myös jo kun kursorin vie linkin päälle, ns. roll-over efekti, eli 

teksti aukeaa kursorin vasemmasta yläkulmasta ylävasemmalle leviävään ”ikkunaan”.  

To Do 

Tallenna-napin lisäksi Tallenna ja poistu -nappi, josta mennään ehdotuksen tekemisestä rakenna-osion 

etusivulle. Preview-näkymä käyttöön koko Noodiin, eli aina kun käyttäjä klikkaa jotain tekstin tai 

ehdotuksen linkkiä, hänelle aukeaa uuteen ikkunaan pelkkä tekstinäkymä, ei navigaatioelementtejä. Teksti 

isolla, selkeällä fontilla, uusi ikkuna tarpeeksi iso. Preview-näkymä olisi ainoastaan tekstin lukemiseen 

tarkoitettu näkymä. Käyttäjän pelkästään viedessä kursorin tekstin tai ehdotuksen linkin päälle, aukeasi roll-

over efektinä ikkuna jossa teksti näkyy. Jos teksti on pitkä, siitä voisi näkyä kerrallaan vain pätkä 

(määritellään roll-over ikkunan koko) ja oikeassa reunassa olisi hipaisulla toimivat vierityspalkit. Tekstin tai 

ehdotuksen linkin alapuolella voisi olla suora linkki ”muokkaa” tai ”kopioi oman tekstin/version pohjaksi”. 

Samat linkit voisivat olla  preview-tilassa alimmaisimpina. Testaajan 10 ehdottama preview-näkymän 

muokkaus voisi olla hyvä perusta valmis käsikirjoitus -osiolle. Preview-näkymä tosin olisi erikseen mutta 

käyttäjän halutessa muokata tekstiä tai ehdotusta hän voisi mm. värjätä tekstinpätkiä, laittaa 

reunahuomautuksia jne. Vetää viivoja ”tää liittyy tähän”. 
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Käsikirjoitusversio-osio 

Käsikirjoitusversio toimii terminä tab-navigaatiossa ihan hyvin. Käsikirjoitusversion muokkaamiseen oli 

isompi kynnys, pelättiin että tapahtuu jotain peruttamatonta. Lisäksi vaikka linkin nimi alkoi sanalla 

muokkaa, koettiin kirjoitusnäkymä yllättäväksi. Muut versiot haluttiin näkymään jo käsikirjoitusversio-osion 

etusivulle. Käsikirjoitusversion muokkaaminen koettiin helpoksi kun on lyhyt teksti, pidemmän tekstin 

ollessa kyseessä mietittiin työläyttä ja hankaluutta. Esitettiin tekstin osien muokkausmahdollisuutta. 

Testaaja 11 huomautti myös, että koko Noodissa olisi hyvä että kaikista teksteistä olisi myös alkuperäinen 

versio tallessa. Hän perusteli tätä sillä, että kaikkien muokkauksien ja mahdollisen käsikirjoituksesta 

poisjättämisenkin jälkeen olisi mukavaa jos voisi saada alkuperäisen tekstin talteen ja käyttöön johonkin 

muuhun yhteyteen. 

To Do 

Preview-näkymä on tärkeä käsikirjoitusversio-osiossa. Käsikirjoitusversio-osion etusivulla linkki 

käsikirjoitusversioon veisi aina preview-tilaan, jossa muiden preview-tilojen kanssa yhteneväisesti olisi 

myös linkki ”muokkaa” tai ”kopioi oman version pohjaksi” alimmaisena. Käsikirjoitusversio-linkin alla olisi 

linkki ”muokkaa” tai ”kopioi oman version pohjaksi” sekä nyt jo käytössä olevat ”tulosta” ja ”tee PDF-

tiedosto”. Kirjoittajien tekemät versiot käsikirjoitusversiosta listautuisivat heti näiden alle, esim. 

taulukkomaisesti rinnakkain ja allekkain, etteivät veisi niin paljoa tilaa. Muokkaustilaan Tallenna-napin 

lisäksi Tallenna ja poistu -nappi, josta mennään oman version tekemisestä käsikirjoitusversio-osion 

etusivulle.  

Alkuperäisen, ensimmäisen version säilyttäminen koko Noodissa, kaikista teksteistä. 

HUOM: Voiko napit ”tulosta” ja ”tee PDF-tiedosto yhdistää ettei tule suurta määrää nappeja? Toiminto 

niissä on eri, mutta PDF-tiedosto on hyvässä asussa tulostusta ajatellen. Sivun esittelytekstissä voisi lukea 

esim. että ”Halutessasi helposti tulostettavan version käsikirjoituksesta, klikkaa nappia ”tee PDF-tiedosto” 

ja tulosta aukeava tiedosto. Samasta napista voit myös tallentaa itsellesi PDF-version käsikirjoituksesta”. 

Lopputunnelmat 

Tässä yhteenveto, kuinka monta henkilöä vastasi 1 jne. Eli luvut ovat kappalemääriä. Vastaajia oli 12kpl, 

heistä vetäjiä 2, kirjoittajia 10. 

VÄITTÄMÄ                                                                          Skaala: 1 2 3 4 5 

1. Käyttöliittymä oli selkeä  1 2 9  

2. Oli helppoa muistaa missä mikäkin on käyttöliittymässä 

(esim. tekstien järjestäminen) 

 2 3 6 1 

3. Aikataulun seuraaminen oli yksinkertaista 2 3 5 2  

4. Tehtäviin vastaaminen oli teknisesti helppoa  1 1 7 3 

5. Lomakkeissa (esim. kirjoita uusi hahmo) oli sopiva määrä 

valikoita 

 3 3 5  

6. Vetäjille: vetäjän rooli ei tuntunut työläälle  1 1   

7. Vetäjille: tehtävien luominen oli teknisesti helppoa    1 1 

8. Kirjoittajille: vetäjä näkyi Noodissa tarpeeksi (koit, että 

vetäjä on läsnä, mukana) 

 3  4 3 

9. Kirjoittajille: Noodi tuki kirjoitusprosessia hyvin  5 2 3  

10.  Oppimateriaalista oli hyötyä 2 2 6 1  

11. Oli tärkeää saada toisilta palautetta 1  1 7 3 

12. Käyttäisin Noodia toistekin   1 6 4 
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To Do 

Käyttöliittymä on selkeä, mutta esimerkiksi ponnahdusikkunoiden tarve tulee miettiä. Käytännöllisiä ne 

voisivat olla esim. silloin, kun kirjoittaja kirjoittaa tekstiä: tekstin kirjoittamisikkuna aukeaa uuteen ikkunaan 

ja Noodi jää taustalle. Kaikki tekstit -osioon tarvitaan parempaa jäsennystä. Nyt käytössä olevien 

lajitteluperusteiden tärkeys tulee miettiä ja lisätä ainakin mahdollisuus lajitella tekstit pelkän 

luomisajankohdan mukaan. Aikajanan esitystapa tulee suunnitella uudestaan, luoda visuaalisesti selkeämpi 

ja informatiivisempi versio. Lomakkeiden valikot tulee myös miettiä vielä uudestaan, mitä valikoita 

tarvitaan ja mitä ei. 

Ryhmän vetämisen tueksi tarvitaan lisää apua/materiaalia, joko oppimateriaalin puolelle tai itse Noodiin, 

jos oppimateriaali saadaan sulautettua osaksi Noodia (inforuutuihin). Tehtävien luominen on OK teknisesti, 

uuden ulkoasun kanssa tulee varmistaa, että informatiivisuus on prioriteettina ylimpänä. Myös näistä 

lomakkeista esiin nousseet automaattisen tallennuksen tarve, mahdollisuus mindmappiin, tekstien 

kommentointi suoraan niiden alle sekä alkuperäisen tekstin säilyminen versiona ovat ehdottomasti 

huomioon otettavia seikkoja. Värikoodausta voidaan miettiä, missä siitä olisi eniten hyötyä ja häiritseekö se 

mahdollisesti suurempaa osaa.  
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Palautteista esille nousseet asiat 

Lähetetty suoraan Noodista sekä sähköpostitse, Sonjan kommentit boldilla kunkin palautteen perässä. 

• Jos sivulla kirjoittaa tekstiä rauhassa jonkun aikaa, heittää ohjelma ulos. Eli kun yrittää tallentaa, 

sanoo se, että sinun täytyy kirjautua uudelleen. Tällöin, kirjautuessa, se hävittää tekstin. s 

=> Ehdottomasti korjattava asia! 

• Tehtäväpöydän ulkonäkö on hämmentävä, sisältö kaipaa visuaalisesti selkeämpää erottelua 

tehtävien välillä. Nyt tehtävät ovat oudosti järjestyksessä niin, että numerot ovat alhaalta ylöspäin, 

mutta tehtävien sisällöt ylhäältä alaspäin. 

=> Uusi ilme. Tehtävät edelleen uusin ylimpänä, mutta sisällöt (=vastaukset) voisi myös laittaa 

niin, että uusin on ylimpänä.  

• Olisi hyvä jos tekstiä on kommentoitu, siitä tulisi joku heräte vaikka etusivulle, jonka perusteella 

tietäisi, että jotakin on lukematta. On työlästä selata aina kaikki matsku läpi, siltä varalta, että on 

tullut johonkin kommenttia. 

=> Sivulle johonkin, esim. ylös keskelle tai alas oikealle, tulisi aina ilmoitus että ”Kommentteja 

lukematta Xkpl”. Näkyisi joka sivulla.  

• Kun copypastettaa tekstiä Noodista pois niin hiiren oikea näppäin, se jolla pitäisi rajata valittu alue, 

aiheuttaa sen että koko teksti valikoituu.  

=> En huomannut ongelmaa?  

• Olisi hyvä, jos tekstejä pystyisi työvaiheessa tarkastelemaan "previewissä" eli wordin kaltaisessa 

näytössä jossa näkisi tekstin vähän isompana. Ja vielä hienompaa, jos tarkasteltavaksi voisi valita 

vaikka tietyt kohtaukset kerralla. 

=> Preview on otettu esille myös testauksissa, testausraportissa on enemmän tietoa tästä.  

• Jepulis- ryhmä oli kirjoittanut tehtävänsä aina samalla otsikolla: esim. kauris-logia. Nyt, rakenna- 

näkymässä ei pysty eri kohtauksia erottamaan toisistaan. Tunnisteita tarvittaisiin lisää, eli esim. 

kirjoittaja, hahmot tms. jotta eri kohtaukset pystyisi rakenna- näkymässä erottamaan toisistaan. Tai 

sitten se, että voisi avata tekstit myös rakenna näkymästä, jotta voi katsoa mikä on kyseessä. 

=> Tunnisteita lisää ainakin kirjoitusaika, kirjoittaja. Tekstit voisi myös klikata auki uuteen 

ikkunaan (preview, eli vain tekstiä).  

• Yhdelle opiskelijalle kävi niin, että teki rakenne-ehdotuksen jota halusi muokata. Ohjelma oli 

valinnut molemmat sarakkeet rakenna- valikossa eli jumitti, kun ei voinutkaan valita. Maalauksia ei 

saanut poistettua. Opiskelija painoi peruuta => koko rakenne-ehdotus katosi. Peruuta- kohta 

ylipäänsä ei toimi, heittää ulos. 

=> Peruuta-toiminto pitää tarkistaa.  

• Deadlinessa saisi olla tarkka kellonaika. Nyt, kun on päivämäärä, käy niin, että sinä päivänä kun 

deadline on, ei voikaan enää kirjoittaa. 

=> Päivämäärän lisäksi kellonaika deadlineen, kaikkiin paikkoihin kalenterissa.  

• Sähköpostilista olisi hyvä, vaikka että jollain komennolla saisi laitettua kaikille ryhmän jäsenille s-

postia. Etusivu toimii tavallaan niin, mutta sitä vetäjät eivät ole mitenkään hulluna käyttäneet. Ja 

jos joku ei käy Noodissa, niin sen haluaisi mielellään tavoittaa jotenkin. 

=> Sähköpostin lähettäminen mahdolliseksi Noodista koko ryhmälle.  

• Rakenna osio on hyvin kankea. Tekstejä ei pysty tarkastelemaan, ja kokonaisrakennetta on vaikea 

hahmottaa. Olisi erittäin hyvä, että pystyisi näkemään kaikki kirjoitetut tekstit ja siirtelemään niitä, 

jossakin edit-tyylisessä työkalussa, ennen kuin päättää, että mitkä tulevat mukaan seuraavaan 

"käsikirjoitusosioon". On myös hankalaa tunnistaa kenen kohtaus on mikäkin kun kohtauksia ei näe 
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ja monilla kohtauksilla on samoja nimiä. 

=> Teksteistä laatikot, joissa otsikko, kirjoittaja sekä avainsanoja/olennaista. Klikkaamalla 

laatikkoa teksti aukeaa uuteen ikkunaan (preview, pelkkä teksti). Laatikoita mahdollista siirrellä 

raahaamalla.  

• Aikajana on explorerilla pitkin seiniä, firefoxilla näkkyy hyvin. 

=> Selvitys missä vika.  

• Käsisversion etusivulla pitäisi olla enemmän tietoa, että tässä on uusin versio ja että muokkaa sitä. 

Alkuperäiseen olisi hyvä olla linkki ja muut versiot näkyä linkkeinä heti tällä sivulla, ei vasta kun 
menee muokkaamaan.  

=> Uusi asettelu käsisversion etusivulle, tästä enemmän testausraportissa.  

• Noodissa olisi tarpeen ottaa huomioon että alkuperäinen on tallessa! Kaikista teksteistä. Olisi kiva 

että teksti säilyisi vaikka moni on sitä muokannut jne., sitä ei välttämättä edes käytetä ja siksi olisi 

kiva saada se alkuperäinen vaikka käyttöön muualle. 

=> Alkuperäisen version tallentaminen, näkyy vain sen kirjoittajalle. Käsisversio-osiossa 
alkuperäinen käsisversio näkyisi kaikille.  

Yhteenveto 

Noodin uuteen ilmeeseen selkeämpi erottelu elementeille. Tehtäväpöydällä tehtävät edelleen ryhmitellään 

niin, että uusin on ylimpänä. Jatkossa myös vastaukset on ryhmitelty otsikoiden alle samoin. Tarvitaan jokin 

keino, jolla ilmoittaa käyttäjille heti, että heillä on kommentteja tai uutisia lukematta kuitenkin niin, ettei 

keskeytetä väkisin esim. kirjoitusprosessia. Kaikkien tekstien lukemiseen käyttöön ns. preview, eli 

esikatselutila. Linkkiä klikatessa ei siis menisi enää suoraan muokkaustilaan. Esikatselusta pääsisi 

halutessaan muokkaamaan tai voisi kopioida tekstin uuden tekstin pohjaksi.  

Uusia tunnisteita tarvitaan teksteille, ainakin kirjoitusaika ja kirjoittaja. Nämä halutaan siis näkymään kaikki 

tekstit -osioon. Kalenteriin merkittäviin deadlineihin tarvitaan myös mahdollisuus ilmoittaa kellonaika mihin 

mennessä pitää olla valmista. Rakenna-osioon toivottiin näkymää, joissa tekstit ovat laatikoina. Laatikoissa 

lukisi otsikko, kirjoittaja sekä avainsanoja/olennaista. Laatikkoa klikatessa se aukeaisi esikatselutilaan (kuten 

yllä on ehdotettu koko Noodiin). Laatikoita olisi mahdollista siirtää raahaamalla. Alkuperäinen versio 

tekstistä pitäisi saada talteen, näkyisi vain sen kirjoittajalle. Käsisversio-osiossa alkuperäinen käsisversio 

näkyisi kaikille. Käsisversioon toivottiin uudenlaista asettelua, nyt linkit ovat epämääräisiä. 

Teknisesti tulee tarkistaa peruuta-toiminto sekä Noodin toiminnot eri selaimissa. Sähköpostin lähettäminen 

Noodista koko ryhmälle tulee selvittää, onko teknisesti mahdollista. 
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Kurssin päätöskeskustelussa esille nousseet asiat 

Ensimmäiset kommentit: ”Eihän se toimi”, ”Huomaa että se on tosi kesken”, ”Loistava idea jos se tulee 

toimimaan, nyt se ei vielä toimi”. 

Koostaminen/rakenna on haasteellisin osio. Nyt se on mahdotonta, ei saa selkoa mikä teksti on mikäkin 

(esim. koska nimet/otsikot ei näy kokonaan). Tarvitaan työkalu joka korvaa seinille post-it -lappujen 

liimailun. Tekstit olisi palikoina, palikassa näkyisi otsikko, tekijä ja avainsanat/olennaista. Palikoita voisi 

siirrellä haluamaansa järjestykseen. Palikkaa klikkaamalla voisi avata sen esikatselutilaan (vain tekstiä), 

lisäksi palikoita voisi laajentaa ja supistaa, eli saisi enemmän tietoa esiin niin halutessaan, vaikka 

ensimmäisen kappaleen tekstiä.  

Chatti vaikuttaisi hyvin tarpeelliselta. Olisi myös yksi sosiaalisen toiminnan työkalu.  

Lukemattomat kommentit, viestit, uutiset tulisi informoida käyttäjille. Jossakin voisi vilkkua jokin nappi, 

tekstiä voisi rullata sivun esim. yläosassa, jossain näkyisi tekstinä ”sinulla on lukematta X kommenttia ja X 

uutista”, värikoodaus (muuallekin Noodiin) jolla erottaa lukemattomat tms. Ei saa kuitenkaan pakottaa 

käyttäjää, tule vain näkyä niin, että käyttäjä voi asian huomata mutta reagoida vasta kun haluaa. Tällä 

hetkellä käyttäjän on mahdotonta olla selvillä siitä, mitä on tekeillä. Pitäisi koko ajan selata uutisia, 

foorumia, kaikkia tekstejä.  

Kaikki tekstit -näkymässä on tarpeen saada uusimmat kirjoitukset ylimmiksi. Eli kaikista aina uusin 

ylimpänä; vaikka tehtävä 3:n vastauksista. Kirjoitusaika tarvitaan yhdeksi lajitteluperusteeksi muutenkin. 

Lajitteluperusteina tärkeimmät ovat tekijä, otsikko, hahmot mitkä liittyy,  

Tarpeettomat tekstit (esim. alun esittelyt, muut epäoleelliset) pitäisi voida siirtää jonnekin. Varastohuone 

käyttöön kuitenkin? 

Taggaaminen olisi keino voida ryhmitellä tekstejä, voisi esim. tagata omaan tekstiinsä liittyvät muut tekstit.  

Preview-näkymä koettiin hyvin tärkeäksi, eli tekstiä klikatessa teksti aukeaa vain tekstimuotoisena isoon 

ikkunaan, ei suoraan muokkaustilaan.  

Mindmap-tyylinen työkalu olisi tarpeellinen hahmojen suhteiden selvittämiseen. Pallukoita, viivoja, 

kommentteja. Muokkaus tarvittaessa.  

Uutisten time stamp on nyt sekava, ei saa helposti selkoa milloin uutinen on julkaistu. Voisi olla parempi 

laittaa esille ihan perinteinen, eli pp.kk.vvvv, 00:00. 

Kommentointi pitää saada ihan muulla tavalla kuin niin, että kopioi toisen tekstiä omaan kirjoitukseen ja 

sinne kommentoi. Unohtuu helposti mikä on alkuperäistä tekstiä jota kommentoidaan. Kommentointi on 

tärkeää myös siltä kannalta, että toisilta saatu palaute innostaa. Innostus voi myös haipua jos ei saa toisilta 

kommentteja tai näe keitä on läsnä. 

Tehtäväpöydällä tehtävänanto voisi olla jopa vastausten alla. Joitakin käyttäjistä häiritsi se, että uusin 

tehtävä oli listalla ylimpänä.  

Aikajana ei ollut tarpeeksi informatiivinen, muutama ei huomannut sitä lainkaan. Se koettiin silti tärkeäksi.  
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Hahmolomake on tärkeä, hyvä konsepti luoda hahmo. Tausta ja kuvaus vaan ovat turhan lähellä toisiaan, 

toisen voisi ottaa pois.  

Kirjoittamiseen ehdotettiin sellaistakin, että ensin valittaisiin mitä kirjoittaa, sitten vasta tulisi lomake. 

Silloin tekstin lajillakin olisi enemmän merkitystä. Esim. ideaa kirjoittaessa ei tarvitse kuin tekstikentän ja 

otsikon. Lajeina voisi olla ainakin teksti, idea, näyttämökuva, polylogi. Toiseksi vaihtoehdoksi esitettiin 

taggaaminen, eli myös tekstilaji olisi tagina. Tällöin ei olisi niin paljoa kategorioita.  

Kuvien lisääminen auttaisi hahmottamaan kokonaisuutta ja sitä, mitä toinen haluaa sanoa.  

Ulkoasu saa mieluummin olla palikka kuin kukallinen tms., hyvä että on yksinkertainen.   

Status nousi ideana myös TIOilta. He kokivat sen hyväksi keinoksi ilmaista tilannetta ja myös sitä, että on 

läsnä. Helpottaisi yksinäisyyden tunnetta. 

Helpottaa tyhjän paperin kammoa, Noodi siis, madaltaa kynnystä aloittaa, toisten tekstit inspiroi.  

Vaiheistus koettiin hyväksi, ne tulivat ilmi työskentelyn kautta. Esim. alussa vaan kirjoittaa, ja sitten 

huomaa, että nyt ei enää tarvita ideoita vaan aletaan työstää. 

Yhteenveto 

Noodiin kaivattiin eniten lisää sosiaalisuutta, tekstien kommentointia, chattia sekä uutta ajattelua rakenna-

osioon. Sosiaalisuutta korostaisivat mm. käyttäjän mahdollisuus kirjoittaa status, lukemattomien viestien, 

kommenttien ja uutisten näkyminen (joiden time stamp pitää olla selkeämpi kuin nyt käytössä oleva) sekä 

chatti. Rakenna-osioon ehdotettiin sellaista, että tekstit olisivat palikoina, palikassa näkyisi otsikko, tekijä ja 

avainsanat/olennaista. Palikoita voisi siirrellä haluamaansa järjestykseen. Palikkaa klikkaamalla voisi avata 

sen esikatselutilaan (vain tekstiä), lisäksi palikoita voisi laajentaa ja supistaa, eli saisi enemmän tietoa esiin 

niin halutessaan, vaikka ensimmäisen kappaleen tekstiä. 

Kaikki tekstit -osioon koettiin tärkeimmäksi se, että uusin olisi aina ylimpänä, oli lajitteluperuste mikä 

tahansa. Jotta tässä osiossa ei olisi mitään turhaa, peräänkuulutettiin sitä että voisi laittaa sivuun 

käsikirjoituksen kannalta epäoleelliset tekstit, esim. varastohuoneeseen. 

Kirjoittamiseen ehdotettiin sellaista, että ihan ensin valittaisiin mitä haluaa kirjoittaa, sitten vasta tulisi 

valintaan sopiva lomake. Hahmolomake koettiin hyväksi, vain tausta ja kuvaus ovat turhan samanlaiset. 

Taggaaminen oli yksi asia joka nostettiin esille, käyttäjät mieluusti taggaisivat omiin teksteihinsä mm. 

toisten tekstejä sekä esim. kategorioita mihin teksti kuuluu. Muuta uutta oli mindmap-tyylinen työkalu 

hahmojen suhteiden hahmottamiseen. Preview- eli esikatselunäkymä nousi tärkeäksi myös tässä 

keskustelussa. 

Tarpeellisiksi Noodissa koettiin myös kuvien lisääminen ja aikajana, jota nyt tosin moni ei ollut noteerannut 

lainkaan.  



Käsikirjoitustyökalun kehittäminen 

9 

 

Summa Summarum 

Yhteenvetojen yhteenveto testauksista, palautteista ja keskustelusta. Oleellisuusjärjestyksessä. 

1. Preview-näkymä käyttöön koko Noodiin eli aina kun käyttäjä klikkaa jotain tekstin tai ehdotuksen 
linkkiä, hänelle aukeaa uuteen ikkunaan pelkkä tekstinäkymä, ei navigaatioelementtejä. Teksti 

isolla, selkeällä fontilla, uusi ikkuna tarpeeksi iso. Preview-näkymä olisi ainoastaan tekstin 

lukemiseen tarkoitettu näkymä. Käyttäjän pelkästään viedessä kursorin tekstin tai ehdotuksen 

linkin päälle, aukeasi roll-over efektinä ikkuna jossa teksti näkyy. Jos teksti on pitkä, siitä voisi näkyä 

kerrallaan vain pätkä (määritellään roll-over ikkunan koko) ja oikeassa reunassa olisi hipaisulla 
toimivat vierityspalkit. Tekstin tai ehdotuksen linkin alapuolella voisi olla suora linkki "muokkaa" tai 

"kopioi oman tekstin/version pohjaksi". Samat linkit voisivat olla  preview-tilassa alimmaisimpina. 

 

2. Rakenna-osioon toivottiin näkymää, joissa tekstit ovat laatikoina. Laatikoissa lukisi otsikko, 

kirjoittaja sekä avainsanoja/olennaista. Laatikkoa klikatessa se aukeaisi esikatselutilaan (kuten yllä 

on ehdotettu koko Noodiin). Laatikoita olisi mahdollista siirtää raahaamalla. Laatikkoa klikkaamalla 

voisi avata sen esikatselutilaan (vain tekstiä), lisäksi palikoita voisi laajentaa ja supistaa, eli saisi 

enemmän tietoa esiin niin halutessaan, vaikka ensimmäisen kappaleen tekstiä. Esim. 

http://www.bbc.co.uk/ tai iGoogle 

 
3. Käsikirjoitusversio-osiossa preview-näkymä olisi myös käytössä, mutta käyttäjän halutessa muokata 

tekstiä tai ehdotusta hän voisi mm. värjätä tekstinpätkiä, laittaa reunahuomautuksia jne. Vetää 

viivoja "tää liittyy tähän". 

 

4. Tarvitaan mahdollisuus kommentoida toisten tekstejä suoraan. 

 

5. Tarvitaan chatti. 

 

6. Muotoilut. Pitäisi voida kopioida Wordista suoraan tekstiä ilman että muotoilut menee sekaisin 

esim. tulostettaessa. 
 

7. Statuksen kirjoittamisen mahdollisuus lisää sosiaalisuutta ja ryhmän sisäistä viestintää. 

 

8. Käytetään jo valittuja termejä. Tallenna-napin lisäksi Tallenna ja poistu -nappi, josta mennään esim. 

tehtävän kirjoittamistilasta tehtäväpöydälle, tehtävän luomistilasta tehtäväpöydälle, rakenne-

ehdotuksen tekemisestä rakenna-osion etusivulle tai oman käsisversion tekemisestä 

käsikirjoitusversio-osion etusivulle. 

 

9. Infotekstit esim. puhekuplina kun vie kursorin Info-napin päälle. 
 

10. Jos klikkaa jotain kirjoittaessaan, täytyy tulla teksti "Olet poistumassa sivulta, haluatko tallentaa?" 

tms. Myöskin jos Noodi kirjaa itse ulos! Eli jos käyttäjä kirjoittaa intensiivisesti eikä muista tallentaa, 

ei Noodi voi heittää häntä ulos kysymättä haluatko tallentaa. 

 

11. Kaikki tekstit -osioon koettiin tärkeimmäksi se, että uusin teksti olisi aina ylimpänä, oli 

lajitteluperuste mikä tahansa. Eli lajitteluperustetta klikatessa uusin teksti olisi ylimpänä. 

 

12. Jotta kaikki tekstit -osiossa ei olisi mitään turhaa, peräänkuulutettiin sitä että voisi laittaa sivuun 

käsikirjoituksen kannalta epäoleelliset tekstit, esim. varastohuoneeseen. 
 

13. Käsikirjoitusversio-osion etusivulla linkki käsikirjoitusversioon veisi aina preview-tilaan, jossa 

muiden preview-tilojen kanssa yhteneväisesti olisi myös linkki "muokkaa" tai "kopioi oman version 
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pohjaksi" alimmaisena. Käsikirjoitusversio-linkin alla olisi linkki "muokkaa" tai "kopioi oman version 

pohjaksi" sekä nyt jo käytössä olevat "tulosta" ja "tee PDF-tiedosto". Kirjoittajien tekemät versiot 

käsikirjoitusversiosta listautuisivat heti näiden alle, esim. taulukkomaisesti rinnakkain ja allekkain, 

etteivät veisi niin paljoa tilaa. 

 

14. Uusia tunnisteita tarvitaan teksteille, ainakin kirjoitusaika ja kirjoittaja. Nämä halutaan siis 

näkymään kaikki tekstit -osioon. 

 

15. Tarvitaan Mindmap-tyylinen työkalu hahmojen suhteiden hahmottamiseen. 
 

16. Kalenteriin merkittäviin deadlineihin tarvitaan myös mahdollisuus ilmoittaa kellonaika mihin 

mennessä pitää olla valmista. 

 

17. Tietoa & tehtäviä -linkin nimi muutetaan. 

 

18. Noodin uuteen ilmeeseen selkeämpi erottelu elementeille. Tehtäväpöydällä tehtävät edelleen 

ryhmitellään niin, että uusin on ylimpänä. Jatkossa myös vastaukset on ryhmitelty otsikoiden alle 

samoin. 

 
19. Alkuperäinen versio tekstistä pitäisi saada talteen, näkyisi vain sen kirjoittajalle. Käsisversio-osiossa 

alkuperäinen käsisversio näkyisi kaikille. 

 

20. Kirjoittamiseen ehdotettiin sellaista, että ihan ensin valittaisiin mitä haluaa kirjoittaa (idea, hahmo, 

näyttämökuva, teksti..), sitten vasta tulisi valintaan sopiva lomake. Hahmolomake koettiin hyväksi, 

vain tausta ja kuvaus ovat turhan samanlaiset. 

 

21. Ideat, hahmot, näyttämökuvat, tekstit omina kokonaisuuksinaan kaikki tekstit -osiossa. 

 

22. Ideatori: ideat näkyisivät kimppuina, voisi kommentoida useampaa kerralla. 
 

23. Taggaaminen oli yksi asia joka nostettiin esille, käyttäjät mieluusti taggaisivat omiin teksteihinsä 

mm. toisten tekstejä sekä esim. kategorioita mihin teksti kuuluu. 

 

24. Tagit näkyviin listana niin halutessa, esim. kirjoittaessa voi valita suoraan listalta haluamansa tagit. 

 

25. Tarpeellisiksi Noodissa koettiin myös kuvien lisääminen ja aikajana, jota nyt tosin moni ei ollut 

noteerannut lainkaan. 

 

26. Yhdistetään napit "tulosta" ja "tee PDF-tiedosto? Toiminto niissä on eri, mutta PDF-tiedosto on 
hyvässä asussa tulostusta ajatellen. Sivun esittelytekstissä voisi lukea esim. että "Halutessasi 

helposti tulostettavan version käsikirjoituksesta, klikkaa nappia "tee PDF-tiedosto" ja tulosta 

aukeava tiedosto. Samasta napista voit myös tallentaa itsellesi PDF-version käsikirjoituksesta". 

 

27. Teknisesti tulee tarkistaa peruuta-toiminto sekä Noodin toiminnot eri selaimissa. 

 

28. Sähköpostin lähettäminen Noodista koko ryhmälle tulee selvittää, onko teknisesti mahdollista. 

 

29. Uutisiin selkeämpi time stamp, pp.kk.vvvv, 00:00. 

Listan päivittäminen jatkuu osoitteessa 

http://wiki.metropolia.fi/pages/viewpage.action?pageId=10567427   
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Aikataulu 

Ensimmäinen protoilu on päättynyt (8.10.2009). Uusi versio oltava käytössä tammikuun alussa 2010, jolloin 

nuorten ryhmän kurssi alkaa. Versio oltava kokeiltavissa ja kehittämisryhmän testattavissa 15.12.2009 

mennessä. 

Joulukuun versio 

• Yksi graafikon suunnittelema graafinen ilme 

• Testauksissa ilmitulleet asiat (ainakin kriittisimmät) on korjattu, samoin niistä juonnetut lisätoiveet 

• Valmiin käsikirjoituksen muokkaaminen kokonaisuutena ja versionti (viimeistään tässä vaiheessa!) 

o Versiot näkyviin, vaikka eri ikkunoihin 

• Oppimateriaali sisällytetty Noodiin - täydentyy tehtävien ja käsitteiden osalta 

• Tekstien kommentointi- ja statuksenmerkintämahdollisuudet mukana 

• Uutiset ja ideatori toimii 

• Kuvien lisääminen profiiliin.  

• Äänestysmahdollisuus 

• Hakutoiminto teksteistä toimii 

• Vaiheiden merkitseminen aikajanaan mahdollista.  

Kevään versio 

N. kuukausi siitä kun nuorten ryhmä on lopettanut Noodin käytön on selvillä kaikki mitä pitää vielä muuttaa 

ja mieluusti muutostyöt jo hyvässä vauhdissa.  

•  Lopullinen ulkoasu valmis 

• Useita visuaalisia ilmeitä valittavissa 

• Oppimateriaali valmis, täydentyy niin kauan kuin dramaturgi-opettajalla on työaikaa 

• Oppimateriaalin sisällyttäminen Noodiin (ohjeet jne. tulisivat esiin kun kursorin vie esim. 

tietynlaisen napin päälle). 

• Tässä raportissa aiemmin esitetyt kohdat mahdollisimman pitkälti valmiina (sivut 8-9) 

Lopullinen versio 

Syksyn esitykseen mennessä koko työkalu kaikkineen valmis. Myös loput tässä raportissa esitetyt kohdat 

(sivut 8-9), joita ei saatu kevään versioon valmiiksi. Selvitetään jatkokehityksen mahdollisuuksia mm. 

ladattava versio.  

 


